
ПЕРАГАНЦАУСК1
СЕЛЬСК! ВЫКАНАУЧЫ 

КАМ1ТЭТ
ГРОДЗЕНСКАЙ ВОБЛАСЦ1

РАШЭННЕ

31 октября 2023мг 56
аг. Пераганцы

ПЕРЕГАНЦЕВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ
ГРОДНЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

аг. Пераганцы

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов в 
Переганцевский сельский Совет 
депутатов двадцать девятого 
созыва

На основании пункта первого части третьей статьи 24 
Избирательного кодекса Республики Беларусь Переганцевский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать следующие избирательные округа по выборам 
депутатов Переганцевского сельского Совета депутатов двадцать девятого 
созыва:

Боярский избирательный округ № 1
Деревни: Бояры, Клеткеники, Лазаришки.
Количество избирателей - 321. /

Вороновский избирательный округ № 2
Агрогородок Вороновка.
Деревня Стасино.
Хутор Вороново.
Количество избирателей - 276.

Германишский избирательный округ № 3
Деревни: Германишки, Гута, Дайновка, Миловидная, Новосяды, 

Огородники, Пожижма.
Хутора: Адамово, Борти, Гартынково, Жемойтишки, Малые 

Германишки, Новополье, Стилгуны.
Количество избирателей - 304.

Новиянковский избирательный округ № 4
Деревни: Барташуны, Винцуки, Довкшаны, Зязи, Ковалевщина, 

Кульни, Лошаки, Микшевичи, Новиянка, Пашели, Ромашканцы, 
Станулянцы, Шашки, Ягелы, Янушевщина, Чехи.

000904



2

Хутора: Андруны, Антоново, Блажаны, Шипилишки. 
Количество избирателей -271.

Переганцевский избирательный округ № 5
Агрогородок Переганцы.
Деревни: Войтешуны, Волоткишки, Волынтишки, Линги,

Марковщина, Парубишки, Полипница, Седлиско.
Хутора: Колодишки, Франополье.
Количество избирателей - 270.

2. Определить место нахождения сельской избирательной комиссии 
по выборам Переганцевского сельского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва - агрогородок Переганцы, улица Весновая, 4.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вороновская газета».

Временно исполняющий 
обязанности председателя

Управляющий делами

К.Ч.Богдюн

Е.В.Юрго


